

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych; numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych

Prenumerata wynosi:

W mieście	24 koron	12 koron	6 koron	2 koron
W Austro-Węgrzech:				
z jednorazową przesyłką poczt.	22	16	8	2 kor. 70 h.
z dwurazową	28	19	9 kor. 50 h.	8
W Państwie Niemieckim	25	18	9 koron	4
W innych państwach	48	24	12	4

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

W Łwowie sprzedawcą numerów po 12 hł.: w Biurze dzienników S. Sokolowskiego, ulica Jagiellońska 8 i w Biurze Ploha, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“...

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: We Lwowie Biuro dzienników: A. Buchstab...

Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ na opłatę od miejsca wiersza...

Spokój po burzy.

Czy i o ile miał baron Giessel podstawę do zaalarmowania wszystkich poddanych...

Alarmujące wieści okazały się ostatecznie bezpodstawnymi. W Belgradzie panował wprawdzie ożywiony ruch...

Moznaby więc cały ten incydent, rodmuchany przez prasę austriacką i węgierską...

Rzeczywiście zbrodniczy zamach na austriackiego następcę tronu i jego małżonkę...

Dyplomacja austro-węgierska zdawała sobie z tego sprawę...

swoich planów używać zamierza środków. Zbrodniczy zamach sarajewski był złowrogą błyskawicą...

Tem się tłumaczy także pesymistyczna latwość, z jaką przyjęto pogłoski o rzekomych zamachach w Belgradzie...

Między Belgradem a Wiedniem.

(Narada ministrów. — Cesarz o sprawie serbskiej. — Interpelacja w Sejmie węgierskim. — Dalsze napięcie. — Interview z bar. Giessellem. — Zamiar wysiedlenia poselstwa austriackiego w powietrze? — Interviewcy w Belgradzie.)

(Telefonem.)

Wiedeń, 15 lipca.

U hr. Berchtolda odbyła się wczoraj po południu narada ministrów. Nie było to formalne posiedzenie ministrów...

„Zeit“ przynosi z Ischla informację, która pośrednio potwierdza wersję o ścieraniu się dwóch prądów w sprawie serbskiej...

„Zeit“ przynosi z Ischla informację, która pośrednio potwierdza wersję o ścieraniu się dwóch prądów w sprawie serbskiej...

Serbia zachodzące, będą wyrównane.

Tyle „Die Zeit“, której informacje należy przyjąć z pewną ostrożnością...

Dzisiaj hr. Tisza z prawdopodobieństwem ponownie zabierze głos w Sejmie węgierskim...

W stosunkach austro-serbskich nie nastąpiła na razie jednak żadna zmiana...

Dzienniki węgierskie ogłaszają interwiewy z posłem austriackim w Belgradzie, bar. Giessellem...

Zapowiedziane interpelacje.

(Telegr. „N. Ref.“)

Budapeszt, 15 lipca.

Na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu pos. Smreczyni zgłosi interpelację w sprawie związku między Belgradem a Sarajewem...

Pogrzeb Hartwiga.

(Tel. c. k. Biura koresp.)

Belgrad, 15 lipca.

Pogrzeb Hartwiga odbył się wczoraj wśród wielkiej uroczystości wojskowych...

Rząd prowizoryczny w Ulsterze.

Sprawa ulsterska rozgrywa się na dwóch terenach: na terenie parlamentarnym...

Właśnie wyrażała już swoje słowo, wdawa się ona co prawda w debatę nad dodatkowym bilem ulsterskim...

W poniedziałek udałem się ponownie do Pałacu i zwróciłem jego uwagę na te pogłoski. Pasiecz odpowiedział: Nie wierzę temu...

Na pytanie, czy nastąpiła już w Belgradzie interwencja dyplomatyczna, bar. Giessel odpowiedział: Dotąd nie, ponieważ śledztwo nie zostało ukończone...

Maryja Raczynińska.

Miłość i śmierć.

(Opowieść z r. 1863.)

(Ciąg dalszy.)

Zrozumiał, że nie może, nie powinien przeciągać tej chwili. Oto struna serca napięta do ostatniej miłości...

Schylił się, raz jeszcze ucałował jej rękę, schylił się niżej jeszcze, ucałował ze złości jej nogi...

Uciekał, gnany, furymami lęku, od miłości swojej, od niesławy. Oprzytomiał jak tętent konia.

„Szymku, Szymku!“ — skarżyła się. I nagle ulga, izy; przeobfite, dobre życie...

„Zobacz się przecież... kiedyś... niezadługo może... No tak, jakżeby można bez tej myśli-nadziei żyć...“

„Pojeździemy chyba“ — rzekł Szymek, biorąc w garść lejece. Skinęła mu głową. Potoczyła się bryczka po wyboistym gruncie.

Droga wiodła z powrotem na Łagów, Łęki, jeno już nie dzikimi, lośnemi ścieżkami — a traktem; częściowo zaś polnemi, częściowo leśnymi drogami.

Miała Helena na długie tygodnie roboty — czekały ją wędrowki dalekie po dworach i dworakach, po chłopskich chatkach.

dla swoich. Trzeba było dać znać i w Krakowskiej, gdzie się uwijał Bożena, posuwając się coraz dalej, na północ.

Plan był obmyślony przebiegle — możliwy do wykonania. Rozumiała Helena całą wagę, całą odpowiedzialność swej misji.

Z ręką na nabitych pistoletach, z radością w sercu, wglębiała się w stary, ciemny bór.

„Matko! mamol! mamusiul!“ — rzuciła się Helena z krzykiem do jej kolan.

Cóż to. — Gliwice — nie Gliwice! Cóż to! o Boże!

Stanała w bryczce.

Tak — to Gliwice; sterczą jeno mury z zabudowań dworskich, sterczą opalone kominy...

Skończyła w ogród — powalają ją kochane, stare lipty, zezemnie, osmalone od pożaru...

W kuchni przed wygasłym ogniskiem, siedziała w kućki świekra. Usiłowała rozpalic ogień pod blachą.

siekierami spręty, rozburlali piece. — Rabowali... szukali... szukali jakichś tam papierów...

A na obęjściu żołdaci rozłożyły się obozem — wywekli zboże z zasieków, usłali czystym ziarnem dziedziniec...





200 koron da nauczycielka z maturą i egzaminem kwalifikacyjnym, za wyrobienie jej posady nauczycielki w Krakowie lub Podgórzu...

Kupię aparat fotograficzny 6x9 lub 9x12, „Jedność“, Nowy Sącz, ulica Bilinskiego, 5690

Dom odpowiedni na letnie mieszkania w Radwanowicach (1 km od stacji Radawy)...

Rutynowany magister farmacji poszukuje zarządu, dzierżawy, lub wspólnictwa do kupań apielki...

Duży pokój frontowy, na parterze, z osobnym wejściem, do wynajęcia od 1 sierpnia 1914...

Rzadca dóbr, agronom, wszelkich stronnie doświadczony, samodzielny gospodarz...

Koncypienta rutynowanego, poszukuje Dr Wiśniński, adwokat w Chrzanowie...

Morele zaleszczyckie, Wysłałem piękne, wybierane morele w 5-kg. koszyczkach...

Wiktor Barabasz Skład fortepianów, pianin i harmonium, Kraków, Rynek pl. 39, Linia A-B...

Polecia instrumenta doborowe z pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych...

Rutynowany aptekarz poszukuje posady współpracownika od dnia 1-go sierpnia lub 1-go września...

Dwóch studentów lub dwie panny, znajdujące pomieszczenie przy rodzinie urzędniczej...

Do wynajęcia od 1 października, naprzeciw Izby handlowej, ul. Długa 6, parter

Lokal sklepowy z suteroną i pomieszczeniem o 1 pokoju, przedpokoju i kuchni...

Mądry Polak po szkodzie? Pamiętamy: że przed udzieleniem kredytu, żyrowaniem wksiła...

Pozyczki pieniężne otrzymują osoby każdego stanu (także panie) na 4-6%, także bez poręczy...

Lokal parter, 3 ubikacje, śródmieście, na przedsiobiorstwa przemysł. fabryczne lub biura...

Jednorazowa próba praktyczna każdego o jakości. Koniaki kuracyjne, francuskie, austriackie, węgierskie...

Wojciech Olszowski Kraków, Mały Rynek Za prawdziwość pochodzenia i czystości ręczy się.

Z drukami Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.

Ucznia na praktykę poszukuje uczniernia Józefa Lewickiego w Rzeszowie...

Koncypiencja z 2-letnią praktyką powiatową, półroczną, szuka posady. Zgłoszenia przyjmuje Dr Schneebaum...

Młyn walcowy w Wyżnem p. Czudec, z najnowszym urządzeniem, przyjmuje mlewo pszenne i żytnie...

Sławne morele zaleszczyckie kosz 5-kg. doborowych I sorta K 4 kosz 5-kg. kompotów II sorta K 3 wysyła

Owocarnia Krajowa Piotr Berezński Lwów, ulica Pańska 11. Wysyła wszelkie owoce i jarzynie...

Magister farmacji poszukuje posady lub zastępstwa. Zgłoszenia pod Magisterem poste restante Strzyżów n/W.

Iwonicz pensjonat Zofijówka. Najpiękniejsze położenie, kuchnia dobra i obfita.

Zmiana lokalu. Zakład rysowniczy i pracownia haftów „ADA” przeniesiony został na ulicę Szewską 1. 4, I p.

Tanie do sprzedania! Różne lampy elektryczne, pomiędzy nimi znajdują się 3 świeczniki żydowskie...

Zakład krawiecki A. Bross ul. Floryjańska 1. 44. Tel. 3269. 5128 8 20

Kupuje się fortepiany, pianina, meble, sypialnie, jadalnie, salony, broń, kasy ogniotrwałe...

„Eksykans” higieniczny proszek Laboratorium A. Górskiego w Warszawie. Główny skład w Drogueryi Magistra farm. J. Hanaka i Sp.

Objaśniające broszury o nowotworach (także brzusznym) i gruczolakach...

Po najwyższych cenach kupuje używane ubrania męskie i damskie...

Humburg amerykański. Generalny zastępca maszyn do pisania Smith a Bros

Ludwik Aksman tylko ul. Szewska 15, telefon 3288, oferuje je w ratach po 8 K. Wzrowne biuro pisania na maszynach.

Do wynajęcia od 1 października b. r., ulica Radziwiłłowska 15: na I, II i III piętrze...

Do wynajęcia od 1 października b. r., ulica Radziwiłłowska 15: na I, II i III piętrze...

GRAND HOTEL W KRAKOWIE pokoje od 3-50 K wzwyż z oświetleniem elektrycznym... RESTAURACYA à la carte... KAWIARNIA I CUKIERNIA

MOLE Fenilin do wyniszczenia moli z zarodkami w sukniach, futrach i meblach K 1-20.

Ziółka antymolowe do przechowania futer K -60. Papiery antymolowe ochr. od moli futra, suknie, portyery...

Grylon wytrawa szwaby, karakony, stonogi, świerszcze, szczypanki, przysaki i t. p. K -60.

Mikoton niezawodny środek do kąpieli K 1-60.

Perski proszek do wygubienia pcheł i t. p. owadów 10, 20, 40 i 60 halery.

JAN INNA TOWICZ W Krakowie, Sukiennice 20, w Lwowie, Sykstuska 25. 3489 6 0

do wynajęcia od 1 października 1914 r. mieszkania na parterze, I, II i III piętrze...

STECKENPFERD'S BAY-RUM firmy Bergmann et Co, Děčín n. Łabą. Pierwotnie był sławny wiedeński wódka...

Sprzedaje bardzo tanio: Wyroby z chińskiego srebra, jak: nakrycia stołowe, etażery, koszyki...

KONCESYONOWANE BIURO KUPNA I SPRZEDAŻY Gustawa Strycharskiego, plac Maryacki 8, I. p.

Kotwica Syrup Sarsaparillae compo. Środek do oczyszczenia krwi. Fiaszka K 3 50 i 1 50

Kotwica - Liniment. Capsici compo. Zamiast Kotwica-Pain-Expeller. Nacieranie ból uspokajające...

Masło - siarczana - Kotwica Bardzo drażnienie łagodzące przy liszajach, wyznaczone tymi i t. d.

Do nabycia we wszystkich aptekach albo wprost u sprzedawcy: Apteki Dr. Richtera „Pod złotym lwem”, Praga I, ulica Elzbiety 5.

Ogłoszenie konkursu. Zarząd miasta Przemyśla rozpisuje konkurs na posady rachmistrza i kasjera...

Reflektanci mogą się zgłosić we środę, t. j. dnia 15 lipca b. r., między godz. 9 a 12 w południe...

Bad HALL w Górnej Austrii. Kąpiele jodowo-bromowe pierwszej jakości...

MARMURY I GRANITY wszelkiego rodzaju wykonuje solidnie i tanio PIERWSZA KRAK. ELEKTRO-MOTOROWA FABRYKA WYROBÓW MARKI PRÓWYCH...

Nafta polaniąca. Litry nafty najlepszej „Marpacya” 24 h Litry spirytusu do palenia... 56 h

Pianino najnowszy model, mahoniowy, dobrej firmy, kryształowe, mało używane...

Rolnicze maszyny, nasiona, nawozy, wapno, węgiel etc. „PLUG” DOM KOMISOWO-ROLNICZY

HOTEL „SANS-SOUCI” Lwów, ul. Szajnochy, róg Sykstuskiej. Lwów. Komfort. - Ceny umiarkowane. - Najelegantsza kawiarnia i restauracja.

Wielka fabryka papieru i tektury poszukuje dla Krakowa zdolnego i ze stosunkami 5697 1 2 zastępcy.

Słoje na kompoty i konfitury NACZYNNIA kamienne i emaliowane w wielkim wyborze - poleca najtaniej

Sposobność taniego kupna! Z powodu zmiany lokalu sprzedają po cenach fabrycznych: sotyży stołowe, szkło, lampy stojące...

Konkurs na posadę dyrektora i na 3 posady zastępców nauczycieli przy gimnazjum im. Króla Sobieskiego...

Wiedzi Hotel Continental Dom powszechnie znany II. Praterstrasse 7. Dom powszechnie znany Najlepsze i najpiękniejsze położenie...

Spółnika lub spółniczki z kapitałem 10000 K poszukuje do dobrze rentującego się interesu w Krakowie.

Kupno i sprzedaż obrazów! Zawiadujemy Szan. P. T. Publiczność, że z dniem 1 lipca b. r. przeniesiemy

Staly Salon Obrazów „L'ART” (dawniej Rynek Pałac Sipi) do lokalu na I-zem piętrze przy ulicy Szewskiej 1. 5.

Do sprzedania za cenę bardzo przystępną NOWA CEGIELNIA kilka mil od Krakowa, naprzeciw stacji kolejowej...

Towarzystwo kas kontrolnych National szuka 5704 Zastępcyna na Kraków.

Morele brzoskwinie, wybierane wspaniałe o soku 5 kg 2-50 K, najlepsze jabłka...

Pożyczki pieniężne! także bez poręczenia, bez wstępnych kosztów, otrzymają osoby każdego stanu...

Stary kawaler na wybitnym stanowisku urzęd., przystojny, w sile wieku, cherbilny się ożenić ze starszą panną...

48 godzinny hernial-dragées Do nabycia tylko przez skład centralny dla Austro-Węgier: Erwin Lederer, aptekarz, Budapeszt, IV, Muzeum-kort 21.

Zakład artystyczny, kamieniarski i budowlany Józefa Kuleszy naprzeciw cementarza w Krakowie...

Do wynajęcia od 1 października, przy ulicy Gołębiej 1. 3, na I piętrze, mieszkanie...

Zarząd Dóbr Płaszów p. Podgórze-Płaszów, poszukuje piarsza gospodarczego zarząd lub od 15 lipca.

Kucharz dobry, trzeźwy znajduje stałą posadę od 1 sierpnia b. r. pod dobrymi warunkami.

Ucznia z ukończoną III klasą gimn. lub realną, przyjmie się zaraz na praktykę do handlu korrzennego.

Koncypiencja katolik, z prawem substytucyj. poszukuje posady od 15 sierpnia, ewent. później w Krakowie...

Zmiana lokalu. Zawiadujemy P. T. Publiczność, że z dniem 1 lipca b. r. przeniesiemy Skład fortepianów...

Skład fortepianów oraz wypożyczalnię na ul. św. Anny 1. 3, I p. 252 4 0

Zygmunt Raba. Dla letników do wynajęcia pokój i kuchnia z umeblowaniem...

3000 kor. pożyczki poszukuje do interesu. Zapłać wy-soki procent. Danu porękę.

Podgórzu! Szukam pokoju i kuchni, na parterze, od każdego czasu...

Mieszkania Wolska 3\*, zaraz do wynajęcia: 2 pokoje, przedp., łazienka, kuchnia...

Zupeina wysprzedaż. Z powodu zwinięcia interesu poleca O. Blau, Kraków...

Młodszy pomocnik handlowy, oraz praktykant znajduje umieszczenie w handlu kolonialnym...

Stawne z dobroci kukły deserowe i herbaczniki 4766 poleca 15 15

Józef Siermontowski Kraków, ul. Eracka.

Wynajmuje automobile w każdej porze, po cenach przystępnych.

Ognie sztuczne na festyny, majówki, sobótki i t. p. poleca jedynie najtaniej

Pielęgniarka zajmie się chętnie chorą osobą. Czarna Wieś, ul. Konarskiego 1. 11, II p. 5250 7 0

Inteligentna wdowa wyłącza studia u siebie. Wład. ul. św. Filipa 1. 18, I p. na lewo.

48 godzinny hernial-dragées Do nabycia tylko przez skład centralny dla Austro-Węgier...

Wynajmuje automobile w każdej porze, po cenach przystępnych.

Wynajmuje automobile w każdej porze, po cenach przystępnych.

Wynajmuje automobile w każdej porze, po cenach przystępnych.

Wynajmuje automobile w każdej porze, po cenach przystępnych.

Wynajmuje automobile w każdej porze, po cenach przystępnych.

Wynajmuje automobile w każdej porze, po cenach przystępnych.

Wynajmuje automobile w każdej porze, po cenach przystępnych.

Wynajmuje automobile w każdej porze, po cenach przystępnych.

Wynajmuje automobile w każdej porze, po cenach przystępnych.